
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1088/10-09-1993 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε= 8.910 στρεμ. στις θέσεις 
“Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, “Καστανιά”, “Λεπτο-
καρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” περιοχής Δή-
μου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου Ν. Βοιω-
τίας» (Δ’  1221), ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.009,25 τ.μ. στην θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. 
Λαφυστίου του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Επανακαθορισμός ακραίου Τμήματος της οριο-
γραμμής αιγιαλού και της οριογραμμής παραλίας 
που καθορίστηκαν με το ΦΕΚ Δ’ 323/2010 για λό-
γους διόρθωσης σφάλματος και συναρμογής με 
την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 
(Δ’  298/2018) και αρχικός καθορισμός οριογραμ-
μής παραλίας στη θέση «ΞΕΡΑΚΙ» Τ.Κ. Βολίμων Δ.Ε. 
Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 210492 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 
απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης Ε= 8.910 στρεμ. στις θέσεις 
“Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, “Καστανιά”, “Λεπτο-
καρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” περιοχής Δή-
μου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου Ν. Βοιω-
τίας» (Δ’ 1221), ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.009,25 τ.μ. στην θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. 
Λαφυστίου του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0“, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 323

4641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.21 20:30:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4642 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπογ- 
ραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 
ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 
υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 
χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-
σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

17. Την υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε= 
8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, 
“Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” 
περιοχής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου 
Ν. Βοιωτίας», λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 1221).

18. Την υπ’ αρ. 237094/11-11-2021 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Λιβαδειάς, μετά της συνημμένης 
αλληλογραφίας, με την οποία προτείνεται η μερική 
ανάκληση της υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 απόφασης του 
Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
Ε=8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, 
“Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” 
περιοχής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου 
Ν. Βοιωτίας», ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
2.009,25 τ.μ. στην θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. Λαφυστίου του 
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε 
ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτή-
ρα και ουδέποτε καλυπτόταν από δασική βλάστηση, 
όπως προκύπτει από τον αναρτημένο δασικό χάρτη 
της περιοχής.

19. Το υπ’ αρ. 252200/22-05-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 απόφαση 
του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
Ε= 8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρρα-
χη”, “Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονι-
κόλας” περιοχής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας Λα-
φυστίου Ν. Βοιωτίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 
2.009,25 τ.μ., στη θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. Λαφυστίου του 
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή διαπιστώθηκε 
ότι η έκταση διαχρονικά ήταν μη δασικού χαρακτήρα και 
ουδέποτε καλυπτόταν από δασική βλάστηση, όπως προ-
κύπτει από τον αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο από 
11-11-2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4,…….,10, 11, 12, 1), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-
ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1088/
10-09-1993 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας. Η παρούσα 
ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4643Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4644 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 29 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 35568 (2)

Επανακαθορισμός ακραίου Τμήματος της ορι-
ογραμμής αιγιαλού και της οριογραμμής παρα-
λίας που καθορίστηκαν με το ΦΕΚ Δ’ 323/2010 
για λόγους διόρθωσης σφάλματος και συναρμο-
γής με την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγια-
λού (Π.Ο.Α.) (Δ’ 298/2018) και αρχικός καθορι-
σμός οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΞΕΡΑΚΙ» 
Τ.Κ. Βολίμων Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» (Α’ 97).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(Α’ 45, ν. 2990/1999).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 
των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 5092/2024 (Α’ 33) και 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 5104/2024 (Α’ 58) με 
τις οποίες προστίθεται στο άρθρο 23 του ν. 5092/2024 
(Α’ 33), η παρ. 10, σύμφωνα με την οποία με απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία 
δημοσιεύεται στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επικυ-

ρώνονται τα όρια αιγιαλού και παραλίας που έχουν κα-
θοριστεί από επιτροπές του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
(Α’ 285) σε συνεδριάσεις προγενέστερες της 4ης Μαρ-
τίου 2024.

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’131).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-
τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.

12. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι «Μεταβίβαση δικαι-
ώματος υπογραφής με εντολή γραμματέα στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γεν. Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.» (Β’ 44).

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 
(Β’ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή 
των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

14. Το γεγονός ότι η περιοχή του θέματος δεν εμπί-
πτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
με τo υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ που κοινοποιήθηκε στις 
Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσί-
ας του Υπουργείου Οικονομικών.

15. Την υπ’ αρ. 31862/2023 από 31-03-2023 αίτηση του 
Νικολάου Μαρίνου του Κων/νου με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός της οριογραμμής παραλίας έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας στην περιοχή «ΞΕΡΑΚΙ». Τ.Κ. Βολίμων Δ.Ε. 
Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου.

16. Το γεγονός ότι έμπροσθεν των ορίων ακινήτου 
προς τη θάλασσα, έχει καθοριστεί η Π.Ο.Α. (Δ’ 298/2018). 
Σε μικρή απόσταση από τα όρια του ακινήτου, έχουν 
καθοριστεί οι οριογραμμές Αιγιαλού και παραλίας με το 
ΦΕΚ Δ’ 323/2010, με το οποίο θα γίνει συναρμογή τους 
για να υπάρξει ομαλή συνέχεια των οριογραμμών και θα 
εξεταστούν και τυχόν σφάλματα.

17. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή βρίσκεται 
εκτός σχεδίου και εκτός οικισμού και εντός περιοχών 
ΝΑTURA 2000 και εντός ΕΘΠΖ.

18. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δη-
μόσια κτήματα, ενώ η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο.

19. Το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87 
διάγραμμα 1/1 κλίμακας 1:1000 με υπόβαθρο τους ορθο-
φωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συνοδεύει την παρούσα 
Έκθεση. Το διάγραμμα αυτό συντάχθηκε τον Νοέμβριο 
2023 από τον Πολιτικό Μηχανικό Βασιλόπουλο Χαράλα-
μπο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου Παλαιοθόδωρο 
Βασίλειο τον Δεκέμβριο του 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4645Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

20. Την από 09-01-2024 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό 
ακραίου Τμήματος της οριογραμμής αιγιαλού και της 
οριογραμμής παραλίας που καθορίστηκαν με το ΦΕΚ 
Δ’ 323/2010 για λόγους διόρθωσης σφάλματος και συ-
ναρμογής με την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού 
(Π.Ο.Α.) (Δ’ 298/2018) και αρχικός καθορισμός οριογραμ-
μής παραλίας στη θέση «ΞΕΡΑΚΙ»Τ.Κ. Βολίμων Δ.Ε. Ελατί-
ων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου.

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

22. Το υπ’ αρ. 31731/20-03-2024 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Ζακύνθου προς την Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Π.Δ.Ε.Ι. για την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 09-01-2024 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακα-
θορισμό ακραίου Τμήματος της οριογραμμής αιγιαλού 
και της οριογραμμής παραλίας που καθορίστηκαν με 
το ΦΕΚ Δ’ 323/2010 για λόγους διόρθωσης σφάλματος 
και συναρμογής με την Προκαταρκτική Οριογραμμή 
Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) (Δ’ 298/2018) και αρχικός καθορισμός 
οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΞΕΡΑΚΙ»Τ.Κ. Βολίμων 
Δ.Ε. Ελατίων, Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου καθώς επί-
σης και το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87 
διάγραμμα 1/1 κλίμακας 1:1000 με υπόβαθρο τους ορθο-
φωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συνοδεύει την παρούσα 
Έκθεση το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο 2023 από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Βασιλόπουλο Χαράλαμπο,ελέγ-
χθηκε και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Ζακύνθου Παλαιοθόδωρο Βασίλειο τον 
Δεκέμβριο του 2023,ως εξής:

Α-Αποδέχθηκε ως ορθή την καθορισμένη οριογραμμή 
της Π.Ο.Α. β (Δ’ 298/2018) και καθόρισε την οριογραμμή 
Αιγιαλού με έντονη συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμ-
μή, όπου επανακαθορίζεται η αρχική κορυφή Κ1 του 
καθορισμένου Αιγιαλού στο ΦΕΚ Δ’ 323/2010, για την 
ομαλή και ορθή συναρμογή τους, καθώς διαπιστώθη-
κε σφάλμα της οριοθέτησης. Επανακαθορίστηκε η νέα 
κορυφή 1 του επί του ακραίου καθορισμένου τμήματος 
Κ1-Κ2 της οριογραμμής Αιγιαλού του υφιστάμενου ΦΕΚ 
Δ’ 323/2010, όπου καταργείται η κορυφή Κ1 και το καθο-
ρισμένο ακραίο τμήμα της 1-Κ1 του παραπάνω ΦΕΚ, για 
λόγους συναρμογής και διόρθωσης σφάλματος.

Η οριογραμμή Αιγιαλού καθορίζεται με έντονη συνεχή 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, …… 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116

Β-Με έντονη συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή καθο-
ρίζεται η οριογραμμή παραλίας παράλληλα σε απόστα-
ση 30 μέτρων από την παραπάνω οριογραμμή αιγιαλού, 
σύμφωνα με την οριζόμενη απόσταση για την οριο-
γραμμή παραλίας στο άρθρο 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 
όπως αυτός ισχύει σήμερα, καθότι ευρίσκεται σε περιοχή 
NATURA 2000 και δεν υπάρχει ουδείς λόγος για απόκλι-
ση. Η οριογραμμή Παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 
30 μέτρων και είναι παράλληλη με την παραπάνω καθο-
ρισμένη γραμμή Αιγιαλού (ΠΟΑ του ΦΕΚ Δ’ 298/2018 και 
την συναρμογή της με τον καθορισμό της κορυφής 1 επί 
της οριογραμμής Αιγιαλού του ΦΕΚ Δ’ 323/2010). Για την 

ορθή συναρμογή της με την καθορισμένη οριογραμμή 
παραλίας του ΦΕΚ Δ 323/2010 καταργείται η κορυφή 
Π1 και ολόκληρο το τμήμα παραλίας Π1-Π2, έτσι η αρχή 
της οριογραμμή Παραλίας καθορίζεται στην κορυφή 1’ 
όπου ταυτίζεται με την κορυφή Π2 του παραπάνω ΦΕΚ 
για λόγους συναρμογής και διόρθωσης σφάλματος.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται με έντονη συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές : 1’, 2’, 3’, 4’, 
5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, …… 80’, 81’, 82’, 83’, 84’, 85’, 86’, 87’, 88’, 89’ 
όπου η καθορισμένη κορυφή Π2 του ΦΕΚ Δ’ 323/2010 
ταυτίζεται με την κορυφή 1’.

Γ-Δεν διαπιστώθηκε παλαιός αιγιαλός καθότι το υπό-
βαθρο είναι βραχώδες.

Δεν διαπιστώθηκε να υπάρχουν κατασκευές εντός της 
καθοριζόμενης ζώνης παραλίας, ούτε εντός του καθο-
ρισμένου αιγιαλού.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
καθορισμού και επανακαθορισμού του αιγιαλού και 
της παρούσας Έκθεσης, καθώς και οι κορυφές που κα-
ταργούνται,αναγράφονται σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87. Επίσης στο εν λόγω διάγραμμα με λεπτή κόκ-
κινη διακεκομμένη γραμμή εμφανίζεται η οριογραμμή 
του αιγιαλού του ΦΕΚ Δ’ 323/2010 που καταργείται, λόγω 
σφάλματος του αρχικού καθορισμού Αιγιαλού.

Επίσης στο ανωτέρω διάγραμμα με λεπτή κίτρινη δια-
κεκομμένη γραμμή εμφανίζεται η οριογραμμή Παραλίας 
του ΦΕΚ Δ’ 323/2010 που καταργείται, λόγω σφάλματος 
του αρχικού καθορισμού Αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφικό 
Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Γραμματέα 
είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στην σχετική 
ιστοσελίδα του και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

 

EΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ ν. 2971/2001
Για τον ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΑΚΡΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ της ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
και της ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ που 
καθορίστηκαν με το ΦΕΚ Δ’ 323/2010, για λόγους 
διόρθωσης σφάλματος και συναρμογής με την 
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
(Π.Ο.Α.) (ΦΕΚ Δ’ 298/2018) ΚΑΙ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ «ΞΕΡΑΚΙ» Τ.Κ. ΒΟΛΙΜΩΝ Δ.Ε. 
ΕΛΑΤΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 09/01/2024 ημέρα Τρίτη, την 
1η ημέρα συνεδρίασης της επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, σύμφωνα και με την υπό στοιχεία 2012 
ΕΞΕ 2024/02-01-2024 έγγραφης πρόσκλησης του προ-
έδρου της Επιτροπής, όπου παρέστησαν οι παρακάτω 
υπογράφοντες:

1. Βασίλειος Παλαιοθόδωρος Αναπληρωτής Προϊστά-
μενος Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, ως Πρόεδρος

2. Μακρής Γεώργιος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Ζακύνθου, ως μέλος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4646 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

3. Πάστρα Νικολέττα ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών που 
αναπλήρωσε την Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας, Ζακύνθου, ως μέλος.

4. Φαραού Μαριέττα ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δή-
μου Ζακύνθου, ως μέλος.

Διαπιστώθηκε ότι απουσίαζε ο Χριστοφορίδης Κων-
σταντίνος Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ιονίου και ούτε αναπληρώθηκε 
από τον νόμιμο αναπληρωτή του, που αποτελούμε την 
επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», όπως αυτός έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει, όπως καθορίσθηκε η σύνθεσή 
της με τις υπ’  αρ. 232204/11-01-2021, 232204 ΟΕ/
18-03-2022, 55684/12-04-2022 και 39947/08-05-2023, 
αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
Η Επιτροπή συνεδρίασε την 1η ημέρα συνεδριάσεών 
της, στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύν-
θου, ύστερα από την υπό στοιχεία 2012 ΕΞΕ 2024/
02-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου της 
Επιτροπής, την 9η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη, όπως 
είχε προγραμματιστεί και στην υπό στοιχεία 2012 ΕΞΕ 
2024/02-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
της Επιτροπής για να εξετάσει όλα τα θέματα που ανα-
φέρονταν στην παραπάνω πρόσκληση και να ολοκλη-
ρώσει την διαδικασία.

Χρέη γραμματέα της επιτροπής, εκτελεί η υπάλληλος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, Μουζάκη Χριστί-
να - Αγγελική.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών της Επιτροπής 
και μετά από αυτοψία που έγινε την ίδια ημερομηνία 
στην υπόψη θέση και έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 
(Β’ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή 
των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το γεγονός ότι η υπόψη περιοχή δεν εμπίπτει στις 
περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από την 
ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις οποίες 
αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού 
και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το υπό 
στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευ-
τικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. που κοινοποιήθηκε στις Υπηρε-
σίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 31862/2023 από 31-03-2023, αίτηση του 
Μαρίνου Νικόλαου του Κων/νου, για ακίνητο ιδιοκτησίας 
του στην περιοχή «ΞΕΡΑΚΙ» της Τ.Κ. Βολιμών ΔΕ Ελατίων 
του Δήμου Ζακύνθου, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
της οριογραμμής Παραλίας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας.

6. Το γεγονός ότι έμπροσθεν των ορίων ακινήτου 
προς την θάλασσα, έχει καθοριστεί η Προκαταρκτική 

οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) με το ΦΕΚ Δ’ 298/2018. 
Σε μικρή απόσταση από τα όρια του ακινήτου, έχουν 
καθοριστεί οι οριογραμμές Αιγιαλού και Παραλίας με το 
ΦΕΚ Δ’ 323/2010, με το οποίο θα γίνει συναρμογή τους 
για να υπάρξει ομαλή συνέχεια των οριογραμμών και θα 
εξεταστούν και τυχόν σφάλματα.

7. Το γεγονός ότι η υπόψιν περιοχή βρίσκεται εκτός 
σχεδίου και εκτός οικισμού, ΕΝΤΟΣ περιοχών NATURA 
2000 και εντός ΕΘΠΖ.

8. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
και η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

9. Η ακτή είναι βραχώδης όπου, η πρόσβαση δεν είναι 
ομαλή, εξαιτίας των βραχωδών εξάρσεων και ακμών, 
λόγω διάβρωσης από τα φυσικά αίτια, με μέτριες κλίσεις 
εδάφους μέχρι την ακτογραμμή και με αύξηση της κλί-
σης του πυθμένα εντός θαλασσίου χώρου που χαρακτη-
ρίζεται βαθύς, εκτεθειμένη σε ανέμους και κυματισμούς 
με κατευθύνσεις Ν.Δ., Δ., Β.Δ. και Β.

10. Ίχνη βλάστησης παρατηρούνται στα όρια του ακά-
λυπτου βραχώδους ανάγλυφου όπου, έχει καθοριστεί 
η Προκαταρκτική οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) με το 
ΦΕΚ Δ’ 298/2018.

11. Το εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87) 
διάγραμμα με αριθμό 1/1, κλίμακας 1:1000 με υπόβαθρο 
τους ορθοφωτοχάρτες της ΕΚΧΑ Α.Ε. που συνοδεύει την 
παρούσα Έκθεση. Το διάγραμμα αυτό συντάχθηκε τον 
μήνα Νοέμβριο του 2023 από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Βασιλόπουλο Χαράλαμπο που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
τον Δεκέμβριο του 2023, από τον αν. προϊστάμενο και 
πολιτικό μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου, 
Παλαιοθόδωρο Βασίλειο.

Η Επιτροπή αφού μετέβη στην περιοχή και αφού δι-
απίστωσε ότι η περιοχή του θέματος αυτού βρίσκεται 
στην Δυτική Πλευρά της Ζακύνθου, Εκτός Σχεδίου, Εκτός 
Οικισμού, Εκτός ΕΘΠΝΖ, σε περιοχή NATURA 2000, με 
βραχώδη ανάγλυφο, μέτριες κλίσεις εδάφους, μεγάλα 
βάθη θαλάσσης και κλίσεις πυθμένα με αποτέλεσμα το 
μεγάλο ύψος κυματισμού του σύνηθες χειμερίου κύμα-
τος και με οριοθέτηση της ΠΟΑ (Δ’ 298/2018) στο όριο 
της βλάστησης, αποφάσισε ομόφωνα τα εξής:

- Αποδέχθηκε ως ορθή την καθορισμένη οριογραμμή 
της Π.Ο.Α. (Δ’ 298/2018) και καθόρισε την οριογραμμή 
Αιγιαλού με έντονη συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμ-
μή, όπου επανακαθορίζεται η αρχική κορυφή Κ1 του 
καθορισμένου Αιγιαλού στο ΦΕΚ Δ’ 323/2010, για την 
ομαλή και ορθή συναρμογή τους, καθώς διαπιστώθη-
κε σφάλμα της οριοθέτησης. Επανακαθορίστηκε η νέα 
κορυφή 1 του επί του ακραίου καθορισμένου τμήματος 
Κ1-Κ2 της οριογραμμής Αιγιαλού του υφιστάμενου ΦΕΚ 
Δ’ 323/2010, όπου καταργείτε η κορυφή Κ1 και το καθο-
ρισμένο ακραίο τμήμα της, 1- Κ1 του παραπάνω ΦΕΚ, για 
λογούς συναρμογής και διόρθωσης σφάλματος.

Η οριογραμμή Αιγιαλού καθορίζεται με έντονη συνεχή 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές: 1,2,3,4,5,6, 
7,8,9,10,.........,110,111,112,113,114,115,116.

- Με έντονη συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή, Καθο-
ρίζεται η οριογραμμή Παραλίας, παράλληλα σε απόστα-
ση 30 μέτρων από την παραπάνω οριογραμμή Αιγιαλού, 
σύμφωνα με την οριζόμενη απόσταση για την οριο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4647Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

γραμμή παραλίας στο άρθρο 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, 
όπως αυτός ισχύει σήμερα, καθότι ευρίσκεται σε περιοχή 
NATURA 2000 και δεν υπάρχει ουδείς λόγος για απόκλιση. 
Η οριογραμμή Παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 30 
μέτρων και είναι παράλληλη με την παραπάνω καθορι-
σμένη γραμμή Αιγιαλού (ΠΟΑ του ΦΕΚ Δ’ 298/2018 και 
την συναρμογή της με τον καθορισμό της κορυφής 1 επί 
της οριογραμμής Αιγιαλού του ΦΕΚ Δ’ 323/2010). Για την 
ορθή συναρμογή της με την καθορισμένη οριογραμμή 
παραλίας του ΦΕΚ Δ’ 323/2010, καταργείται η κορυφή 
Π1 και ολόκληρο το τμήμα παράλιας Πι-Π2, έτσι η αρχή 
της οριογραμμή Παραλίας καθορίζεται στην κορυφή (1’) 
όπου ταυτίζεται με την κορυφή Π2 του παραπάνω ΦΕΚ, 
για λογούς συναρμογής και διόρθωσης σφάλματος.

Η οριογραμμή Παραλίας καθορίζεται με έντονη συνε-
χή κίτρινη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές: 1’,2’,3’,4’,5’,
6’,7’,8’,9’,10’,.........,80’,81’,82’,83’,84’,85’,86’,87’,88’,89’, όπου η 
καθορισμένη κορυφή Π2 του ΦΕΚ Δ’ 323/2010, ταυτίζεται 
με την κορυφή 1’.

- Δεν διαπιστώθηκε Παλαιός Αιγιαλός, καθότι το υπό-
βαθρο είναι βραχώδες.

-  Δεν διαπιστώθηκε να υπάρχουν κατασκευές, εντός 
της καθοριζόμενης ζώνης παραλίας ούτε εντός του κα-
θορισμένου Αιγιαλού.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
Καθορισμού και Επανακαθορισμού του Αιγιαλού και 
της Παραλίας της παρούσας Έκθεσης, καθώς και οι κο-
ρυφές που καταργούνται, αναγράφονται σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 σε πίνακα επί του ανωτέρω 
διαγράμματος.

- Στο ανωτέρω διάγραμμα με λεπτή κόκκινη διακε-
κομμένη γραμμή εμφανίζεται η οριογραμμή Αιγιαλού 
του ΦΕΚ Δ’ 323/2010 που καταργείται, λόγω σφάλματος 
του αρχικού καθορισμού Αιγιαλού.

- Επίσης στο ανωτέρω διάγραμμα με λεπτή κίτρινη δια-
κεκομμένη γραμμή εμφανίζεται η οριογραμμή Παραλίας 
του ΦΕΚ Δ’ 323/2010 που καταργείται, λόγω σφάλματος 
του αρχικού καθορισμού Αιγιαλού.

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΣ ΜΑΚΡΗΣ
 ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΣΤΡΑ
 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΦΑΡΑΟΥ
 ΚΩΝΣΤ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ (ΑΠΩΝ)

Η Γραμματέας 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4648 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4649Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4650 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4651Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4652 Τεύχος Δ’ 323/21.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 28 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003232105240012*


